ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Phường 4, ngày  20  tháng  6  năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển dụng lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở năm 2023, Ủy

ban nhân dân phường 4 thông báo tuyển dụng lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật

tự ở cơ sở như sau:

I. SỐ LƯỢNG TUYỂN DỤNG

Chỉ tiêu tuyển dụng lực lượng bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở: 18 người.

II. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN, HỒ SƠ VÀ CHẾ ĐỘ ƯU TIÊN TRONG

XÉT TUYỂN

1. Tiêu chuẩn và điều kiện chung

Từ đủ 18 tuổi đến đủ 70 tuổi; trường hợp trên 70 tuổi mà bảo đảm sức khỏe

thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường xem xét, quyết định trên cơ sở đề nghị của

Công an phường.

Có lý lịch rõ ràng; phẩm chất đạo đức tốt; bản thân và gia đình chấp hành tốt

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

Không phải là người đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, đang chấp hành án

hình sự ở địa phương, chấp hành biện pháp tư pháp hoặc chấp hành biện pháp xử lý

hành chính.

Trường hợp đã chấp hành xong bản án của Tòa án thì phải được xóa án tích;

đã chấp hành xong quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính thì phải hết thời

hạn được coi là chưa bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính theo quy định của pháp

luật.

Có bằng tốt nghiệp hoặc đã hoàn thành chương trình giáo dục trung học cơ sở

trở lên.

Đang thường trú hoặc tạm trú từ 01 năm trở lên và thường xuyên sinh sống tại

nơi công dân nộp đơn đề nghị tham gia lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở

cơ sở. Trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 15 của Luật Lực lượng tham gia bảo

vệ an ninh, trật tự ở cơ sở năm 2023 phải đang thường trú hoặc tạm trú tại nơi nộp

đơn đề nghị tham gia lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

Có đủ sức khỏe theo giấy chứng nhận của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được

thành lập, hoạt động theo quy định của pháp luật.

2. Ưu tiên trong xét tuyển

Ưu tiên tuyển chọn công dân đã có thời gian phục vụ trong Công an nhân dân,

Quân đội nhân dân, Công an xã bán chuyên trách đã kết thúc nhiệm vụ, công dân am

hiểu về phong tục, tập quán, có uy tín trong cộng đồng dân cư hoặc đã từng tham gia

lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

III. CHẾ ĐỘ, TIỀN LƯƠNG

Áp dụng theo nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khi

có hiệu lực ban hành.

IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN

1. Đơn đề nghị tham gia lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

(Mẫu số 01 Phụ lục kèm theo Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22/4/2024 của Bộ

trưởng Bộ Công an về quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia

bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở).

2. Bản khai sơ yếu lý lịch.

3. Chứng nhận của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh được thành lập, hoạt động

theo quy định của pháp luật về việc có đủ sức khoẻ.

4. Bằng tốt nghiệp hoặc giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình giáo dục

trung học cơ sở trở lên.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN HỒ SƠ

Thời hạn nhận hồ sơ: Từ ngày 20/06/2024

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

- Trụ sở Công an Phường 4 Quận 6, địa chỉ: 133 Mai Xuân Thưởng, Phường

4, Quận 6 (điện thoại: 028.3967.0216)./.

Nơi nhận:                      CHỦ TỊCH
- Đảng ủy – UBND P4;

- Công an P4;

- BCH Quân sự P4;

- UBMTTQ và các đoàn thể phường;

- Bí thư và Trưởng 06 khu phố;

- Lưu: VT.

         Dư Xuân Thắng

		2024-06-24T16:28:47+0700

		2024-06-24T16:42:39+0700

		2024-06-24T16:42:49+0700

		2024-06-24T16:42:57+0700